
 

Foligno, vedi segnatura 

Prot. n., vedi segnatura         

Al sito web  
All’Albo Istituto  

Agli Atti 
Amministrazione Trasparente 

 

 

 

PLUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

 

Procedura di selezione, previo Avvisi interni, di figure professionali di Esperti, Tutor, Figure Aggiuntive, 

Assistenti Amministrativi per GSO, Valutatore/Docente per GSO, per l’affidamento del servizio di formazione 

relativo ai Progetti: “Un, due, tre… let’s play”  Cod. Progetto: 10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2 CUP 

I68H18000270001  e “Un passaporto per il mondo” Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2   CUP 

I68H18000280001, per i sottoelencati moduli, di cui si compongono i progetti, relativi all’Avviso prot. n. 4396 

del 09/03/2018 “Competenze di base – 2A edizione”: 

 

 

 

 

 

TIPOLOGIA 

PROGETTO 

TITOLO 

MODULO 

ALLIEVI DURATA PERIODO DI 

SVOLGIMENTO 

Competenze di Base Let’s play with 

English 

20 alunni di  scuola 

dell’infanzia 

H 30 Febbraio 2020 

Giugno  2020 

7 note a spasso 

con me 

20 alunni di scuola 

dell’infanzia 

H 30 Ottobre 2020 

Giugno 2021 

Competenze di Base Raccontami che 

ti racconto 

20 alunni di scuola 

secondaria di primo grado 

H 30 Febbraio 2020 

Giugno 2020 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005023 - 17/12/2019 - C24c - Progetti europei - I



 

Competenze di Base Jouer en Français 20 alunni di scuola 

primaria 

H 30 Febbraio 2020 

Giugno 2020 

Competenze di base 

 

Let’s start from 

Movers 

20 alunni primaria e 

secondaria di primo grado 

H 30 Febbraio 2020 

Giugno 2020 

Competenze di base 

 

Ready, set … Ket! 20 alunni  scuola 

secondaria di primo grado 

H 30 Febbraio 2020 

Giugno 2020 

Competenze di base 

 

Vers le Delf 20 alunni scuola 

secondaria di primo grado 

H 30 Ottobre 2020 

Giugno 2021 

Competenze di base Hacia el Dele 20 alunni scuola 

secondaria di primo grado 

H 30 Febbraio 2020 

Giugno 2020 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale Avviso prot. n. 4396 del 09/03/2018 “Competenze 

di base – 2A edizione” 

VISTO  che il servizio in oggetto è finanziato dal PON Programma Operativo Nazionale Avviso 4396             

del 09/03/2018 e che con nota prot. AOODGEFID/ 22756 del 01.07.2019 la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

– Uff. IV del MIUR ha comunicato che sono stati autorizzati i progetti dal titolo “Let’s play with English” 

infanzia …” Codice identificativo 10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2 per un importo totale di € 11.364,00 e “Un 

passaporto per il mondo” Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2 per un importo totale di € 

34.092,00, proposti da questa Istituzione Scolastica con Piano candidatura 1016187 per un importo totale pari 

a € 45.456,00;  

VISTI   i propri Avvisi interni, sotto elencati, con i quali il dirigente scolastico ha provveduto alla 

ricerca delle figure professionali necessarie allo svolgimento degli otto formativi, di cui si compongono i 

Progetti: 

- prot n. 3881 del 17/10/2019 con il quale è stato indetto “Avviso interno per la selezione di figure 

professionali Esperto…” ai sensi si dell’art.  36, comma 2, lett a)  del D.lgs. n. 50 del 2016 e in 

base alle disposizioni integrative e correttive di cui all’art. 25 del D.Lgs 56/2017, per l’affidamento 

del servizio dei Progetti: : “Un, due, tre… let’s play”  Cod. Progetto: 10.2.1A-FDRPOC-UM-

2019-2 CUP I68H18000270001  e “Un passaporto per il mondo” Cod. Progetto 10.2.2A-

FDRPOC-UM-2019-2   CUP I68H18000280001,con scadenza per la presentazione delle 

candidature il 31.10.2019; 

- prot n. 3957 del 27/10/2019 con il quale è stato indetto “Avviso interno per la selezione di figure 

professionali Tutor…” ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett a)  del D.lgs. n. 50 del 2016 e in base 

alle disposizioni integrative e correttive di cui all’art. 25 del D.Lgs 56/2017, per l’affidamento del 

servizio dei Progetti: : “Un, due, tre… let’s play”  Cod. Progetto: 10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



CUP I68H18000270001  e “Un passaporto per il mondo” Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-UM-

2019-2   CUP I68H18000280001, con scadenza per la presentazione delle candidature il 

05.11.2019; 

- prot n. 3959 del 21/10/2019 con il quale è stato indetto “Avviso interno per la selezione di Figure 

professionali Aggiuntive…” ai sensi si dell’art.  36, comma 2, lett a)  del D.lgs. n. 50 del 2016 e 

in base alle disposizioni integrative e correttive di cui all’art. 25 del D.Lgs 56/2017, per 

l’affidamento del servizio dei Progetti: : “Un, due, tre… let’s play”  Cod. Progetto: 10.2.1A-

FDRPOC-UM-2019-2 CUP I68H18000270001  e “Un passaporto per il mondo” Cod. Progetto 

10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2   CUP I68H18000280001 con scadenza per la presentazione delle 

candidature il 05.11.2019; 

- prot n. 0000044 del 14/10/2019 con il quale è stato indetto “Avviso interno per la selezione di 

figure professionali Assistenti Amministrativi per GSO…” ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett a)  

del D.lgs. n. 50 del 2016 e in base alle disposizioni integrative e correttive di cui all’art. 25 del 

D.Lgs 56/2017, per l’affidamento del servizio dei Progetti: : “Un, due, tre… let’s play”  Cod. 

Progetto: 10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2 CUP I68H18000270001  e “Un passaporto per il 

mondo” Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2   CUP I68H18000280001, con scadenza 

per la presentazione delle candidature il 30.10.2019; 

- prot n. 3827 del 15/10/2019 con il quale è stato indetto “Avviso interno per la selezione di figure 

professionali Docente e Valutatore per GSO…” ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett a)  del D.lgs. 

n. 50 del 2016 e in base alle disposizioni integrative e correttive di cui all’art. 25 del D.Lgs 

56/2017, per l’affidamento del servizio dei Progetti: : “Un, due, tre… let’s play”  Cod. Progetto: 

10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2 CUP I68H18000270001  e “Un passaporto per il mondo” Cod. 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2   CUP I68H18000280001, con scadenza per la 

presentazione delle candidature il 31.10.2019 ; 

VISTO  che con propria determina, prot. 4251 del 07.11.2019, il dirigente scolastico ha prorogato alle 

ore 13 di mercoledi 20 novembre 2019 il termine per la presentazione delle candidature agli Avvisi interni 

sopra indicati; 

VISTA  la Determina prot. n 4582 del 23/11/2019, con cui il Dirigente Scolastico ha nominato la 

Commissione giudicatrice; 

VISTO   l’ “ELENCO PARTECIPANTI AVVISO PROT. N. 4396 DEL 09.03.2018 COMPETENZE 

DI BASE – 2A Edizione”, prot. n. 4601 del 25.11.2019, da cui risultano partecipare i docenti in servizio presso 

l’Istituto Comprensivo Foligno 4; 

CONSIDERATO  che, per i moduli di cui si compongono i progetti “Un, due, tre …let’s play” e “Un 

passaporto per il mondo” sono pervenute: 

- n. 2 candidature per la figura di Esperto  

- n. 7 candidature per la figura di Tutor 

- n. 9 candidature per la Figura Aggiuntiva 

- n. 3 candidature per la figura di Assistente Amministrativo per GSO 

- n. 2 candidature per Valutatore/Docente per GSO 

VISTO  il Verbale della Commissione Valutazione delle istanze all’uopo nominata redatto in data 25.11.2019, 

prot. n. 4602; 

VISTA la pubblicazione della Graduatoria provvisoria all’Albo della scuola, prot. n. 4710 del 

30.11.2019 nella stessa data; 

 

CONSIDERATO che decorsi quindici giorni dalla data di pubblicazione della Graduatoria provvisoria 

all’Albo dell’istituto non sono pervenuti reclami; 

 

RITENUTA definitiva la Graduatoria provvisoria 

 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



DISPONE 

 

la pubblicazione all’Albo, in data odierna, della Graduatoria definitiva predisposta per la selezione delle figure 

Tutor – Esperto- Figura Aggiuntiva – Assistenti Amministrativi – Valutatore – Docente per GSO per i seguenti 

Moduli: 

 

 

- “Let’s play with English” -  Cod. Progetto 10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2 

- “7 note a spasso con me” - Cod. Progetto 10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2 

- “Raccontami che ti racconto” – Cod. 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2 

- “Jouer en Français” - Cod. 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2 

- “Let’s start from Movers”- Cod. 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2 

- “Ready, set … Ket!” -  Cod. 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2 

- “Vers le Delf” - Cod. 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2 

- “Hacia el Dele” - Cod. 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2 

 
 

 
FIGURA PROFESSIOBNALE ESPERTO 

1) ANGELELLA PAOLA     punti 9 

2) ROSSI DANIELA     punti 36 

 

 
FIGURA PROFESIONALE TUTOR 

1) ALUNNI FILIPPO     punti 5 

2) CARLONI SILVANA     punti 11 

2) CASTELLANI MARIA CRISTINA   punti 19 

4) ESPOSITO DONATA ASSUNTA   punti 17 

5)         FALCHI RAFFAELA     punti 5 

6) FUSARO ROBERTA     punti 23 

7) MARASCA NELLY MAGDA    punti 16 

 

 

 

FIGURA PROFESSIONALE AGGIUNTIVA 

1) BIANCONI TIZIANA     punti 10 

2)         CARLONI SILVANA     punti 14 

2) CASTELLANI MARIA CRISTINA   punti 9 

3) ESPOSITO DONATA ASSUNTA   punti 20 

4) FUSARO ROBERTA     punti 20 

5) GAMMAIDONI MICHELA    punti 19 

6)          MARASCA NELLY MAGDA    punti 24 

7)          ROSSI DANIELA     punti 13 

 8)         SOLITRO RAFFAELA    punti10 

 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI PER GSO 

1) ANGELUCCI LORELLA    punti 22 

2) CARSETTI CLAUDIA     punti 27 

3) TACCUCCI GIULIANA    punti 17 

 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



 

DOCENTE E VALUTATORE PER GSO 

1)  LUCIDI MONICA                  punti 5 

2)  SPERONI STEFANIARA                 punti 22 

 

  

 

 

 

 

 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE INDIVIDUATO 

Angelella Paola Figura Esperto Modulo “Raccontami che ti racconto” Secondaria Punti 9 

Rossi Daniela Figura Esperto Modulo “7 note a spasso con me” – Infanzia Punti 36 

Alunni Filippo Figura Tutor per Modulo “Hacia el Dele” - Secondaria  Punti 5 

Carloni Silvana Figura Tutor per Modulo “Ready, set … Ket!” – Secondaria (Priorità) Punti 11 

Castellani Maria Cristina Figura Tutor per Modulo “Ready, set … Ket!” Secondaria di primo 

grado (Subordine) 

Punti 19 

Esposito Donata Assunta Figura Tutor per moduli “Jouer en Français” Secondaria di primo grado 

e “Let’s start from Movers” Primaria/Secondaria di primo grado (Priorità) 

  

Punti 17 

Falchi Raffaela Figura Tutor per Moduli “Let’s play with English” Infanzia e “7 note a spasso 

con me” Infanzia 

 

Punti 5 

Fusaro Roberta Figura Tutor per i moduli “Jouer en Français” Secondaria di primo grado e “Vers 

le Delf” Secondaria di primo grado (Subordine) 

 

Punti 30 

Marasca Nelly Magda Tutor per i modul0 “Raccontami che ti racconto” Secondaria di primo 

grado (Priorità) 
Punti 16 

Bianconi Tiziana Figura Aggiuntiva per modulo “7 note a spasso con me” Infanzia 

  

Punti 10  

Carloni Silvana Figura Aggiuntiva per Modulo “Ready, set … Ket!” (Subordine) Punti 14 

Castellani Maria Cristina Figura Aggiuntiva per Modulo “Ready, set … Ket!” Secondaria di 

primo grado (Priorità) 

 

Punti 9 

Esposito Donata Assunta Figura Aggiuntiva per Moduli “Jouer en Français” Secondaria di 

primo grado e “Let’s start from Movers” Primaria e Secondaria di primo grado (Subordine) 

 

Punti 20 

Fusaro Roberta Figura aggiuntiva per Modulo “Jouer en Français” Secondaria di primo grado 

(Priorità) 

Punti 20 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



Gammaidoni Michela Figura Aggiuntiva per Modulo “Raccontami che ti racconto” Secondaria 

di primo grado  

 

Punti 19 

Marasca Nelly Magda Figura Aggiuntiva per modulo “Hacia el Dele” Secondaria di primo 

grado  

Punti 24 

Rossi Daniela  Figura Aggiuntiva per Modulo “7 note a spasso con me” Infanzia (Subordine) 

 
Punti 13 

Solitro Raffaela Figura Aggiuntiva per Modulo “Let’s play with English” Infanzia Punti 10 

Angelucci Lorella figura Assistente Amministrativo per GSO intero progetto Punti 22 

Claudia Carsetti figura Assistente Amministrativo per GSO Intero progetto Punti 27 

Taccucci Giuliana Assistente Amministrativo per GSO intero progetto Punti 17 

Lucidi Monica Figura di Docente per GSO intero progetto Punti 5 

Stefania Speroni Figura di Valutatore GSO Intero progetto Punti 22 

 

 

 

In base alla quale risultano in posizione utile per l’aggiudicazione 

 

 

MODULO ESPERTO TUTOR FIGURA 

AGGIUNTIVA 

Let’s play with English / Falchi Raffaela Solitro Raffaela 

7 note a spasso con me Rossi Daniela Falchi Raffaela Bianconi Tiziana 

Raccontami che ti 

racconto 

Paola Angelella Marasca Nelly Magda Gammaidoni Michela 

Jouer en Français / Esposito Donata Assunta Fusaro Roberta 

Let’s start from Movers / Esposito Donata Assunta / 

Ready, set … Ket! / Carloni Silvana Castellani Maria Cristina 

Vers le Delf / Fusaro Roberta / 

Hacia el Dele / Alunni Filippo Marasca Nelly Magda 

Carsetti Claudia – AA 

per GSO  

   

Angelucci Lorella - AA 

per GSO 

   

Lucidi Monica – Docente 

supporto per GSO 

   

Speroni Stefania – 

Valutatore per GSO 

   

 

 

 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



Seguirà lettera di incarico individuale 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito web d’Istituto https://gentilefoligno.edu.it/nella sezione dedicata ai 

progetti PON. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico        

  Giuseppa Zuccarini     
Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

  

 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa

https://gentilefoligno.edu.it/

		2019-12-17T12:42:04+0100
	ZUCCARINI GIUSEPPA




